A concessão da Bolsa de Extensão de Apoio à Alfabetização fica condicionada à assinatura
de Termo de Compromisso, conforme Anexo II, parte integrante da Lei nº 4.453 de 01 de abril de
2024.
2.5. O valor da Bolsa de Extensão de Apoio à Alfabetização será de R$1.480,20 (Hum mil e
quatrocentos e oitenta reais e vinte centavos), mensais, referente ao agrupamento de 25
horas/aula semanais de atuação e de R$ 1.184,16 (Hum mil e cento de oitenta e quatro reais e
dezesseis centavos) mensais, referente ao agrupamento de 21 horas/aula semanais.
2.6. A Bolsa de Extensão de Apoio à Alfabetização será concedida e paga por meio de crédito